
 

 

AREA ASSISTENZIALE EDUCATIVA 

 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 35 del 26.02.2021 

 

 

OGGETTO - MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA REALIZZAZIONE DEL PARTENARIATO 

INERENTE ALL’AVVISO PUBBLICO PER L’ELABORAZIONE DI UNA CO-

PROGETTAZIONE CON IL COMUNE DI PINETO PER L’AVVISO “ EDUCARE IN 

COMUNE” .AREA TEMATICA : RELAZIONE E INCLUSIONE 
 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Assistenziale Educativa 

alla Dott.ssa Manuela Gasparrini, avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimata ad emanare l’atto, non sussistendo cause di incompatibilità 

e/o di conflitto di interessi previste dalla normativa vigente;  

 PREMESSO -  che l’ASP ha come finalità istituzionali la gestione, l’organizzazione e 

l’erogazione anche in forma integrata di servizi sociali, socio sanitari, 

assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, residenziale e 

semiresidenziali in ambito provinciale, con gestione e partecipazione del fondo 

politiche sociali e dei piani di zona, nell’area della maternità, infanzia, famiglia, 

adolescenza, età adulta e anziana;  

 - che nel patrimonio immobiliare dell’ASP dedicato all’infanzia è presente  la 

scuola dell’infanzia paritaria “ Regina Margherita” di Mutignano- Pineto;  

VISTO          -  l’avviso pubblico per il finanziamento di progetti per il contrasto della povertà 

educativa e il sostegno delle opportunità culturali e educative di persone minorenni 

dal titolo “ EDUCARE IN COMUNE” emanato dalla presidenza del Consiglio dei 

Ministri- Dipartimento per le politiche della famiglia -  

ATTESO         -   che tra le aree tematiche dell’avviso è previsto l’intervento “Relazione e 

inclusione”  “ con cui si intendono favorire progetti in grado di attuare la crescita 



individuale dei bambini, attraverso l’acquisizione di una maggiore conoscenza e 

gestione delle emozioni, della capacità di sviluppare resilienza, di maturare la 

consapevolezza di poter essere cittadini attivi con l’obiettivo di creare condizioni 

che evitino il formarsi di forme di disagio, emarginazione e atteggiamenti 

antisociali;   

CONSIDERATO – che il progetto parte dalla convinzione che l’educazione e la formazione dei minori 

riguardi non solo la famiglia di origine, o la rete familiare e scolastica, ma sia 

oggetto di cura di tutta la società civile in un’ottica di prevenzione verso la società 

di domani e al fine di evitare un aumento delle problematiche future;  

 

ATTESO   -   che le attività a carico della Asp saranno quelle del coinvolgimento dei bambini di 

fascia d’età 0-6 anni e delle loro famiglie creando attività che abbiano lo scopo di 

sviluppare la conoscenza e la gestione delle loro emozioni, attraverso incontri 

formativi, tematici e laboratori ali; 

VISTA      - la deliberazione del Consiglio di amministrazione n.6 del 26.11.2020 con la quale 

veniva dato indirizzo ai competenti uffici di procedere alla partecipazione di bandi;    

 

  

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2. di aderire  al progetto “ EDUCARE IN COMUNE  “ pubblicato dal Comune di 

Pineto.  

3. Di incaricare il responsabile dell’area educativo assistenziale a tutti gli adempimenti 

necessari alla partecipazione dell’avviso, in qualità di partner.  

4. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

 

   f.to  Il Responsabile d’Area 

Dr.ssa Manuela Gasparrini 

 

 

 

 

 

 


